

預金

預金残高

(単位：百万円、%)

		平成18年度中間期			平成19年度中間期		
		国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
流動性預金	期末残高	1,797,151 (51.0)	—	1,797,151 (50.7)	1,846,584 (51.2)	—	1,846,584 (51.0)
	平均残高	1,818,959 (52.1)	—	1,818,959 (51.8)	1,832,962 (51.3)	—	1,832,962 (51.0)
定期性預金	期末残高	1,681,481 (47.8)	—	1,681,481 (47.5)	1,721,102 (47.8)	—	1,721,102 (47.5)
	平均残高	1,641,873 (47.1)	—	1,641,873 (46.7)	1,714,705 (48.0)	—	1,714,705 (47.7)
うち 定期 預金 うち 固定 金利	期末残高	1,680,235 (47.7)	—	1,680,235 (47.4)	1,720,730 (47.7)	—	1,720,730 (47.5)
	平均残高	1,639,914 (47.0)	—	1,639,914 (46.6)	1,714,245 (47.9)	—	1,714,245 (47.7)
うち 定期 預金 うち 変動 金利	期末残高	393 (0.0)	—	393 (0.0)	344 (0.0)	—	344 (0.0)
	平均残高	422 (0.0)	—	422 (0.0)	351 (0.0)	—	351 (0.0)
その他	期末残高	41,341 (1.2)	23,836 (100.0)	65,177 (1.8)	35,321 (1.0)	18,909 (100.0)	54,231 (1.5)
	平均残高	27,128 (0.8)	24,475 (100.0)	51,604 (1.5)	26,106 (0.7)	19,019 (100.0)	45,125 (1.3)
合計	期末残高	3,519,973 (100.0)	23,836 (100.0)	3,543,809 (100.0)	3,603,008 (100.0)	18,909 (100.0)	3,621,917 (100.0)
	平均残高	3,487,961 (100.0)	24,475 (100.0)	3,512,436 (100.0)	3,573,773 (100.0)	19,019 (100.0)	3,592,793 (100.0)
譲渡性預金	期末残高	25,073	—	25,073	28,033	—	28,033
	平均残高	35,338	—	35,338	32,993	—	32,993
総合計	期末残高	3,545,047	23,836	3,568,883	3,631,042	18,909	3,649,951
	平均残高	3,523,300	24,475	3,547,775	3,606,767	19,019	3,625,787

- (注) 1. 流動性預金＝当座預金＋普通預金＋通知預金＋貯蓄預金
 2. 定期性預金＝定期預金＋定期積金
 3. うち固定金利定期預金には積立定期預金を含んでおりません。
 4. () 内は構成比であります。

業務の状況

預金者別残高

(単位：百万円、%)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
個人預金	2,396,911 (67.6)	2,474,466 (68.3)
法人預金その他	1,146,898 (32.4)	1,147,451 (31.7)
合計	3,543,809	3,621,917

(注) 1. 法人預金その他とは、法人預金、公金預金、金融機関預金であります。

2. () 内は構成比であります。

財形預金残高

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
一般財形	21,520	21,055
財形年金	10,100	9,436
財形住宅	3,013	2,785
合計	34,633	33,278

定期預金の残存期間別残高

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末				平成19年度中間期末			
	定期預金	うち固定金利定期預金	うち変動金利定期預金	うちその他	定期預金	うち固定金利定期預金	うち変動金利定期預金	うちその他
3か月未満	529,399	529,360	38	—	537,313	537,295	17	—
3か月以上 6か月未満	297,582	297,564	18	—	291,360	291,349	11	—
6か月以上 1年未満	474,028	474,005	22	—	480,308	480,280	27	—
1年以上 2年未満	118,228	118,166	62	—	107,652	107,419	232	—
2年以上 3年未満	111,740	111,488	252	—	134,108	134,053	54	—
3年以上	149,649	149,649	—	—	170,331	170,331	—	—
合計	1,680,628	1,680,235	393	—	1,721,074	1,720,730	344	—

(注) 積立定期預金を含んでおりません。

貸出金

貸出金残高

(単位：百万円、%)

	平成18年度中間期			平成19年度中間期			
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計	
手形貸付	期末残高	281,913 (10.1)	200 (43.9)	282,114 (10.2)	239,266 (8.3)	— (8.3)	239,266 (8.3)
	平均残高	279,832 (10.3)	219 (46.7)	280,051 (10.3)	244,637 (8.7)	204 (44.3)	244,841 (8.7)
証書貸付	期末残高	2,000,867 (72.0)	255 (56.1)	2,001,123 (72.0)	2,114,146 (73.5)	250 (100.0)	2,114,397 (73.5)
	平均残高	1,976,992 (72.6)	250 (53.3)	1,977,243 (72.6)	2,061,073 (73.7)	256 (55.7)	2,061,330 (73.7)
当座貸越	期末残高	440,016 (15.8)	—	440,016 (15.8)	471,557 (16.4)	—	471,557 (16.4)
	平均残高	411,324 (15.1)	—	411,324 (15.1)	443,330 (15.8)	—	443,330 (15.8)
割引手形	期末残高	56,795 (2.1)	—	56,795 (2.0)	52,012 (1.8)	—	52,012 (1.8)
	平均残高	53,275 (2.0)	—	53,275 (2.0)	49,300 (1.8)	—	49,300 (1.8)
合計	期末残高	2,779,593 (100.0)	456 (100.0)	2,780,049 (100.0)	2,876,982 (100.0)	250 (100.0)	2,877,233 (100.0)
	平均残高	2,721,424 (100.0)	469 (100.0)	2,721,894 (100.0)	2,798,342 (100.0)	461 (100.0)	2,798,804 (100.0)

(注) () 内は構成比であります。

貸出金業種別内訳

(単位：百万円、%)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
製造業	518,111 (18.6)	536,632 (18.7)
農業	3,587 (0.1)	2,361 (0.1)
林業	496 (0.0)	3,763 (0.1)
漁業	296 (0.0)	344 (0.0)
鉱業	3,932 (0.2)	3,978 (0.1)
建設業	182,026 (6.6)	178,757 (6.2)
電気・ガス・熱供給・水道業	17,237 (0.6)	18,750 (0.7)
情報通信業	12,175 (0.4)	13,211 (0.5)
運輸業	64,569 (2.3)	63,368 (2.2)
卸売・小売業	341,517 (12.3)	341,126 (11.9)
金融・保険業	69,878 (2.5)	70,140 (2.4)
不動産業	340,667 (12.3)	365,980 (12.7)
各種サービス業	340,206 (12.2)	347,394 (12.1)
地方公共団体	246,500 (8.9)	248,660 (8.6)
その他	638,852 (23.0)	682,769 (23.7)
計	2,780,049 (100.0)	2,877,233 (100.0)
特別国際金融取引勘定分	—	—
合計	2,780,049	2,877,233

(注) () 内は構成比であります。

貸出金使途別内訳

(単位：百万円、%)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
設備資金	1,140,390 (41.0)	1,218,107 (42.3)
運転資金	1,639,659 (59.0)	1,659,126 (57.7)
合計	2,780,049 (100.0)	2,877,233 (100.0)

(注) () 内は構成比であります。

貸出金の担保別内訳

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
有価証券	19,012	18,061
債権	52,807	43,322
商品	—	—
不動産	435,332	438,025
その他	1,066	505
計	508,217	499,913
保証用	1,193,226	1,255,754
信用	1,078,605	1,121,566
合計	2,780,049	2,877,233
(うち劣後特約付貸出金)	(2,000)	(2,000)

中小企業等に対する貸出金

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
貸出金残高	2,245,250	2,253,335
総貸出に占める割合	80.76%	78.31%

(注) 1. 貸出金残高には、特別国際金融取引勘定分は含まれておりません。

2. 中小企業等とは、資本金3億円(ただし、卸売業は1億円、小売業、サービス業は5千万円)以下の会社又は常用する従業員が300人(ただし、卸売業は100人、小売業は50人、サービス業は100人)以下の会社及び個人であります。

業務の状況

貸出金の残存期間別残高

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末			平成19年度中間期末		
	貸出金	うち変動金利	うち固定金利	貸出金	うち変動金利	うち固定金利
1年以下	676,815			633,747		
1年超3年以下	438,017	242,661	195,356	479,373	267,522	211,851
3年超5年以下	309,611	173,365	136,246	342,168	172,413	169,755
5年超7年以下	227,679	97,364	130,315	220,918	99,402	121,516
7年超	687,907	278,480	409,427	729,467	284,209	445,258
期間の定めのないもの	440,016	440,016	—	471,557	471,557	—
合計	2,780,049			2,877,233		

(注) 残存期間1年以下の貸出金については、変動金利、固定金利の区分をしておりません。

支払承諾の残高内訳

(単位：口、百万円)

	平成18年度中間期末		平成19年度中間期末	
	口数	金額	口数	金額
手形引受	1	4	1	1
信用状	197	7,535	1,331	7,333
保証	861	68,320	1,306	23,840
合計	1,059	75,860	2,638	31,176

(注) 有価証券の私募（金融商品取引法第2条第3項）による社債に対する当行の保証債務に係る支払承諾及び支払承諾見返については、「銀行法施行規則」（昭和57年大蔵省令第10号）別紙様式が「銀行法施行規則等の一部を改正する内閣府令」（内閣府令第38号平成19年4月17日）により改正され、平成18年4月1日以後開始する事業年度の下半期から適用されることになったことに伴い、平成19年度中間期末においては相殺しております。これにより、従来の方法に比べ支払承諾（保証）は51,820百万円（395口）減少しております。また、平成18年度中間期末は取引先単位による口数を記載していましたが、平成19年度中間期末から取引明細単位による口数を記載しております。

支払承諾見返の担保別内訳

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
有価証券	29	25
債権	284	192
商品	—	—
不動産	1,737	767
その他	103	—
計	2,153	984
保証	39,933	15,061
信用	33,774	15,131
合計	75,860	31,176

消費者ローン残高

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
住宅ローン	569,822	623,535
その他ローン	47,621	42,256
合計	617,443	665,791

貸出金償却額

(単位：百万円)

	平成18年度中間期	平成19年度中間期
貸出金償却額	—	0

特定海外債権残高

平成18年度中間期末、平成19年度中間期末ともに、該当ありません。

貸倒引当金の期末残高および期中の増減額

(単位：百万円)

	平成18年度中間期					平成19年度中間期					摘要
	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高	
			目的使用	その他				目的使用	その他		
一般貸倒引当金	13,583	13,602	—	*13,583	13,602	15,515	20,325	—	*15,515	20,325	*洗替による取崩額
個別貸倒引当金	31,904	27,113	3,243	*28,661	27,113	28,519	31,420	5,738	*22,780	31,420	*洗替による取崩額
うち非居住者向け債権分	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
合計	45,488	40,715	3,243	42,244	40,715	44,034	51,745	5,738	38,295	51,745	

不良債権残高

単体自己査定結果・金融再生法開示債権・リスク管理債権（平成19年度中間期末）

（単位：億円）

自己査定結果 対象：総与信					金融再生法開示債権および保全状況 対象：総与信 ※要管理債権は貸出金のみ				リスク管理債権 対象：貸出金	
区分 与信残高	分類				区分 与信残高	担保・保証 による保全	引当額	保全率	区分	貸出金 残高
	非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類						
破綻先 57 <25>	45	12	—	— (4) (33)	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 269 <114>	94	175	100.0%	破綻先債権 56 <24>	
実質破綻先 212 <89>	163	48	—	— (16) (122)	危険債権 674	354	131	71.9%	延滞債権 881 <759>	
破綻懸念先 674	304	182	189	(131)	要管理債権※ 368	89	75	44.5%	3ヵ月以上延滞債権 14	
要管理先 491	49	442			小計 1,311 <1,156>	537	381	70.0%	貸出条件緩和債権 353	
要管理先以外 の要注意先 5,434	1,762	3,672			正常債権 28,353				合計 1,305 <1,151>	
正常先 22,795	22,795				金融再生法開示債権（小計）の 総与信に占める割合 <>内は、部分直接償却実施後 4.4% <3.9%>				リスク管理債権の 総貸出金に占める割合 <>内は、部分直接償却実施後 4.5% <4.0%>	
合計 29,664 <29,509>	25,118	4,357	189	— (151) (155)	合計 29,664 <29,509>					

（注）1. 記載金額は、「自己査定結果」及び「金融再生法開示債権および保全状況」は単位未満を四捨五入し、「リスク管理債権」は単位未満を切り捨てて表示しております。

また、比率は小数点第2位以下を切り捨てて表示しております。

2. 総与信＝貸出金＋支払承諾見返＋自行保証付私募債＋外国為替＋貸出金に準ずる仮払金＋未収利息

3. 「自己査定結果」の分類額は引当後の計数で、（ ）内は分類額に対する引当額であります。

4. 当行は部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合の開示債権額を< >内に記載しております。

業務の状況

有価証券

有価証券残高

(単位：百万円、%)

	平成18年度中間期			平成19年度中間期			
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計	
国債	期末残高	273,323 (32.9)	—	273,323 (29.6)	369,255 (41.1)	—	369,255 (37.6)
	平均残高	362,250 (44.6)	—	362,250 (39.8)	410,260 (48.2)	—	410,260 (43.7)
地方債	期末残高	132,447 (16.0)	—	132,447 (14.4)	145,821 (16.2)	—	145,821 (14.9)
	平均残高	146,383 (18.0)	—	146,383 (16.1)	157,821 (18.6)	—	157,821 (16.8)
短期社債	期末残高	—	—	—	—	—	—
	平均残高	—	—	—	—	—	—
社債	期末残高	173,883 (20.9)	—	173,883 (18.8)	153,526 (17.1)	—	153,526 (15.7)
	平均残高	178,436 (22.0)	—	178,436 (19.6)	164,989 (19.4)	—	164,989 (17.6)
株式	期末残高	224,496 (27.0)	—	224,496 (24.3)	209,435 (23.3)	—	209,435 (21.3)
	平均残高	100,241 (12.3)	—	100,241 (11.0)	101,757 (12.0)	—	101,757 (10.8)
その他の証券	期末残高	26,868 (3.2)	91,657 (100.0)	118,525 (12.9)	20,128 (2.3)	83,134 (100.0)	103,263 (10.5)
	平均残高	25,451 (3.1)	97,434 (100.0)	122,886 (13.5)	15,674 (1.8)	88,981 (100.0)	104,655 (11.1)
うち外国債券	期末残高	—	88,126 (96.1)	88,126 (9.5)	—	79,762 (95.9)	79,762 (8.1)
	平均残高	—	93,958 (96.4)	93,958 (10.3)	—	85,412 (95.9)	85,412 (9.0)
うち外国株式	期末残高	—	—	—	—	—	—
	平均残高	—	—	—	—	—	—
合計	期末残高	831,018 (100.0)	91,657 (100.0)	922,676 (100.0)	898,169 (100.0)	83,134 (100.0)	981,303 (100.0)
	平均残高	812,762 (100.0)	97,434 (100.0)	910,197 (100.0)	850,503 (100.0)	88,981 (100.0)	939,485 (100.0)

(注) () 内は構成比であります。

公共債引受額

(単位：百万円)

	平成18年度中間期	平成19年度中間期
国債	—	—
地方債	299	54,118
政府保証債	2,707	3,197
合計	3,007	57,315

公共債および証券投資信託の窓販実績

(単位：百万円)

	平成18年度中間期	平成19年度中間期
国債	29,420	21,177
地方債	48	10
政府保証債	—	—
合計	29,469	21,187
証券投資信託	37,151	49,188

公共債ディーリング実績

(単位：百万円)

	平成18年度中間期		平成19年度中間期	
	売買高	平均残高	売買高	平均残高
商品国債	507,211	3,028	266,633	2,589
商品地方債	122	14	85	118
商品政府保証債	—	—	—	—
その他の商品有価証券	—	—	—	—
合計	507,333	3,043	266,719	2,708

有価証券の残存期間別残高

(単位：百万円)

種類	期間 期別	1年以下	1年超 3年以下	3年超 5年以下	5年超 7年以下	7年超 10年以下	10年超	期間の定め のないもの	合計
		国債	平成18年度中間期末	36,207	83,659	76,446	24,187	38,202	
	平成19年度中間期末	53,504	48,680	150,498	66,118	18,036	32,416	—	369,255
地方債	平成18年度中間期末	20,254	57,442	30,789	6,161	17,798	—	—	132,447
	平成19年度中間期末	19,686	56,960	26,092	13,954	29,127	—	—	145,821
短期社債	平成18年度中間期末	—							—
	平成19年度中間期末	—							—
社債	平成18年度中間期末	30,188	65,420	48,060	14,516	15,697	—	—	173,883
	平成19年度中間期末	37,755	49,867	32,538	17,036	16,329	—	—	153,526
株式	平成18年度中間期末							224,496	224,496
	平成19年度中間期末							209,435	209,435
その他の証券	平成18年度中間期末	9,432	8,327	38,675	7,197	13,821	30,052	11,018	118,525
	平成19年度中間期末	3,741	35,476	14,251	3,807	16,430	25,014	4,540	103,263
うち外国債券	平成18年度中間期末	9,372	8,188	35,155	3,358	6,892	25,158	—	88,126
	平成19年度中間期末	3,714	35,186	8,347	1,934	8,962	21,617	—	79,762
うち外国株式	平成18年度中間期末							—	—
	平成19年度中間期末							—	—

時価情報

有価証券関係

1. 中間貸借対照表の「有価証券」について記載しております。
2. 「子会社株式で時価のあるもの」は、該当ありません。

1. 満期保有目的の債券で時価のあるもの

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末			平成19年度中間期末		
	中間貸借対照表 計上額	時価	差額	中間貸借対照表 計上額	時価	差額
債券	2,587	2,639	52	2,346	2,386	39
国債	—	—	—	—	—	—
地方債	—	—	—	—	—	—
短期社債	—	—	—	—	—	—
社債	2,587	2,639	52	2,346	2,386	39
その他	—	—	—	—	—	—
合計	2,587	2,639	52	2,346	2,386	39

(注) 時価は、中間期末日における市場価格等に基づいております。

2. その他有価証券で時価のあるもの

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末			平成19年度中間期末		
	取得原価	中間貸借対照表 計上額	評価差額	取得原価	中間貸借対照表 計上額	評価差額
株式	93,807	217,696	123,888	86,806	203,255	116,449
債券	530,048	530,676	627	611,425	611,897	471
国債	273,470	273,323	△147	368,958	369,255	297
地方債	131,292	132,447	1,154	145,604	145,821	217
短期社債	—	—	—	—	—	—
社債	125,285	124,905	△379	96,863	96,820	△43
その他	114,806	115,592	785	97,193	96,196	△996
合計	738,662	863,965	125,302	795,425	911,350	115,924

(注) 1. 中間貸借対照表計上額は、中間期末日における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。

2. その他有価証券で時価のあるもののうち、当該有価証券の時価が取得原価に比べて著しく下落しており、時価が取得原価まで回復する見込みがあると認められないものについては、当該時価をもって中間貸借対照表価額とするとともに、評価差額を当中間期の損失として処理(以下「減損処理」という。)しております。

その他有価証券で時価のある有価証券について、平成19年度中間期において1,048百万円(うち、株式240百万円、その他808百万円)減損処理を行っております。

また、当該減損処理にあたり、時価が「著しく下落した」と判断するための合理的な基準については、中間決算日における時価の簿価に対する下落率が30%以上の銘柄をすべて著しく下落したと判断しております。

3.時価評価されていない有価証券の主な内容及び中間貸借対照表計上額

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
満期保有目的の債券		
非公募事業債	46,389	54,359
子会社株式及び出資金	2,980	1,544
その他有価証券		
非上場株式	6,753	6,133
投資事業有限責任組合及びそれに類する組合の出資金	—	5,569

金銭の信託関係

1.満期保有目的の金銭の信託

平成18年度中間期末、平成19年度中間期末ともに、該当ありません。

2.その他の金銭の信託（運用目的及び満期保有目的以外）

平成18年度中間期末、平成19年度中間期末ともに、該当ありません。

その他有価証券評価差額金

○その他有価証券評価差額金

中間貸借対照表に計上されているその他有価証券評価差額金の内訳は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
評価差額	125,302	117,598
その他有価証券	125,302	117,598
(△)繰延税金負債	49,820	44,280
その他有価証券評価差額金	75,482	73,317

(注)平成19年度中間期末の評価差額には、投資事業有限責任組合及びそれに類する組合の構成資産であるその他有価証券に係る評価差額1,673百万円（益）を含めております。

■デリバティブ取引情報

1.金利関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成18年度中間期末			平成19年度中間期末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	金利先物	—	—	—	—	—	—
	金利オプション	—	—	—	—	—	—
店頭	金利先渡契約	—	—	—	—	—	—
	金利スワップ	22,893	△65	△65	18,108	20	20
	金利オプション	—	—	—	—	—	—
	その他	—	—	—	—	—	—
合計		△65	△65		20	20	

(注) 上記取引については時価評価を行い、評価損益を中間損益計算書に計上しております。

2.通貨関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成18年度中間期末			平成19年度中間期末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	通貨先物	—	—	—	—	—	—
	通貨オプション	—	—	—	—	—	—
店頭	通貨スワップ	500,758	527	527	415,006	646	646
	為替予約	26,224	162	162	27,530	73	73
	通貨オプション	359,265	1,583	1,583	454,029	△2	2,090
	その他	—	—	—	—	—	—
合計		2,274	2,274		716	2,809	

(注) 上記取引については時価評価を行い、評価損益を中間損益計算書に計上しております。

3.株式関連取引

平成18年度中間期末、平成19年度中間期末ともに、該当ありません。

4.債券関連取引

平成18年度中間期末、平成19年度中間期末ともに、該当ありません。

5.商品関連取引

平成18年度中間期末、平成19年度中間期末ともに、該当ありません。

6.クレジットデリバティブ取引

平成18年度中間期末、平成19年度中間期末ともに、該当ありません。

外国・内国為替等

外国為替取扱実績

(単位：百万ドル)

		平成18年度中間期	平成19年度中間期
仕向為替	売渡為替	669	693
	買入為替	78	78
被仕向為替	支払為替	334	387
	取立為替	191	165
合	計	1,274	1,324

内国為替取扱実績

(単位：千口、億円)

		平成18年度中間期		平成19年度中間期	
		口数	金額	口数	金額
送金為替	仕 向	9,434	81,412	8,938	83,526
	被 仕 向	8,658	77,992	8,549	80,491
代金取立	仕 向	112	1,211	94	1,264
	被 仕 向	119	1,962	129	2,251

外貨建資産残高

(単位：百万ドル)

		平成18年度中間期末	平成19年度中間期末
国 内 店 分		643	556
海 外 店 分		—	—
合	計	643	556

私募債取扱件数

(単位：件)

		平成18年度中間期	平成19年度中間期
代 表 受 託		9	7
副 受 託		3	1
合	計	12	8

オフバランス取引情報

金融派生商品および先物外国為替取引

(単位：億円)

	平成18年度中間期末		平成19年度中間期末		
	契約金額・想定元本額	与信相当額	契約金額・想定元本額	与信相当額	
金利および通貨スワップ	5,236	67	4,331	51	
先物外国為替取引	262	7	245	7	
金利および通貨オプション	1,824	166	2,282	227	
その他の金融派生商品	—	—	—	—	
合	計	7,323	242	6,858	286

(注) 1. 上記計数は自己資本比率基準（国内基準）に基づくものであり、与信相当額の算出にあたっては、カレントエクスポージャー方式を採用しております。
2. 上記取引のうち、自己資本比率算出において、与信相当額から除外される「日々の値洗いによる証拠金を必要としている取引所取引、及び原契約期間が14日以内の外国為替関連取引」の契約金額・想定元本額は次のとおりであります。

(単位：億円)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末	
	契約金額・想定元本額	契約金額・想定元本額	
金利および通貨スワップ	—	—	
先物外国為替取引	74	34	
金利および通貨オプション	—	—	
その他の金融派生商品	—	—	
合	計	74	34

与信関連取引

(単位：億円)

	平成18年度中間期末	平成19年度中間期末	
	契約金額	契約金額	
コミットメント	10,301	10,375	
保 証 取 引	333	311	
そ の 他	—	—	
合	計	10,634	10,687

中間決算公告

中間決算公告につきましては、当行ホームページに掲載しています。
アドレスは次のとおりです。

<http://www.juroku.co.jp/aboutus.htm>